CIENTE
Cantou expndiento da Sessão
do Dia (DL .J0 	?).)-

340'2

• "-C-dtte.
ESIDENTE

C . M.  S. P. A.

Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Homem-genes Freire da Costa, 179 — Centro — Tel.: (22) 2621-1525 ramal 234
GABINETE DO VEREADOR JOSÉ ANTONIO MARTINS FILHO

- Zezinho -

AO EXM° SENHOR
BRUNO MENDONÇA DA COSTA
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA-RJ

INDICAÇÃO N° 181/2017

O vereador infra-assinado, da Bancada do SD, vem na forma
regimental REITERAR OS TERMOS DA INDICAÇÃO N° 384/2013, DE
22/07/201 que solicitou ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que interceda junto ao
Órgão Competente, solicitando a instalação de luminárias públicas nas Ruas: São
Luís Gonzaga, São Bernardo, São Salvador, São João, São José, São Jerônimo,
N.Sra Fátima, São Pedro, Virgem Maria, São Mateus e Av. Divino, ambas
localizadas no bairro Parque Dois Meninos, neste Município.

•

A presente propositura visa atender as constantes reivindicações
dos moradores do local, pois é do conhecimento de todos que a iluminação pública
se faz necessária para o bem estar e segurança da população, que por sua vez
volta para sua residência, após o expediente de trabalho ou até mesmo das
escolas da região, e que fazem uso de vias públicas durante a noite. Observando
ainda que, as referidas ruas encontram-se com pouca iluminação fazendo-se
necessária as devidas conclusões das instalações necessárias.

Sala das Sessões, 22 de fevereiro de 2013.

JOSÉ ANTO 	MARTINS FILHO
Zezinho 	 DESPACHO
Vereador 	À Secretoria para

Ern